
工事改修前・後写真貼り付け用紙（別様可） 

改
修
前
（
改
修
箇
所
ご
と
の
写
真
） 

被保険者番号  被保険者氏名  

写真 No.  撮影日付      年      月       日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

改修内容 
(1)手すりの取付け  (2)段差の解消  (3)滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更  (4)引き戸等へ

の扉の取替え  (5)洋式便器等への便器の取替え  (6)その他(1)から(5)の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修 

改
修
後
（
改
修
箇
所
ご
と
の
写
真
） 

写真 No.  撮影日付      年      月       日 

改修箇所 

(1)浴室 

(2)便所 

(3)玄関 

(4)廊下 

(5)居室 

(6)台所 

(7)階段 

(8)勝手口 

(9)その他(       ) 

 

 

 

 

 

 

 

日付入りの写真が原則ですが、カメラに日付を写しこむ機能がない

場合は、紙や黒板に日付を記入して一緒に撮影してください。 

施工前・後の確認ができるように、同じアングルで撮影するなど、

だれが見てもわかりやすい写真を撮るようにしてください。 

工事の内容を写真の中に記入してください。 


